QUARTO ADITIVO EDITAL FAPERGS 02/2017 PROGRAMA
PESQUISADOR GAÚCHO – PqG

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL – FAPERGS, torna público o Quarto aditivo ao Edital FAPERGS n.
02/2017 – Programa Pesquisador Gaúcho – PqG, que altera o item 1.2
Cronograma, que passará a ter a seguinte redação:

1.2 CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA
Divulgação preliminar das propostas aprovadas  Até 06/10/2017
Interposição de recurso contra o resultado
preliminar das propostas aprovadas, via
SigFapergs

Prazo de 5 (cinco) dias
úteis após a divulgação

preliminar das
propostas aprovadas,

até às 17h59min
DIVULGAÇÃO FINAL DOS RESULTADOS Até 27/10/2017
Assinatura do Termo de Outorga e Aceitação de
Auxílio Até 04/12/2017 (*)

(*) Será considerada a data da postagem/remessa do documento nos

correios.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Programa não
expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2017.

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo-financeiro

Érico Marlon de Moraes Flores
Diretor Técnico-científico